
［2018年度以降入学生］

■実践キャリア実務士
キャリアデザインやキャリアプランニング、および、それらにともなう能力開発についての知識・技能を習得するとともに、幅
広い知識・技能を活用しながら、チームで課題を解決する能力を身につけ、多様にかつ刻々と変化する社会環境において、
自らキャリアをひらいていける人材を養成します。

資格認定課程　履修条件

1 必修科目（次の科目は必ず履修すること）

2 選択科目（次の2領域から10単位以上）

授業科目名 単位 履修条件
キャリアデザイン 2

授業科目 単位 履修条件

インターンシップ
2
2

6単位　必修PBL演習

領域1

領域2

経済学
業界研究

人間関係の心理学
簿記Ⅰ

就業への道
文書管理
文章表現学
情報基礎演習

総合基礎ゼミナールⅡ
総合基礎ゼミナールⅠ

2
2
2

10単位以上
2
4
2
2
2
2

2


